
СПИСОК НА НАЦИОНАЛНИ КОНТАКТ ЛИЦА  НА ПРОГРАМАТА ХОРИЗОНТ 2020 
ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

1. Национален НКЛ координатор 

АТАНАСОВСКА Виолета, Министерство за образование и наука 
Контакт: Violeta.Atanasovska@mon.gov.mk ,   vatanasovska@gmail.com 
Тел. раб:23140186 моб.076485058 

НИКОЛОВСКА Марина, Министерство за образование и наука 
Контакт: Marina.Nikolovska@mon.gov.mk  
Тел. раб:23140186  моб:076 485077 

     2. Правни и финансиски аспекти 

ПЕТКОВСКА Станка, Министерство за образование и наука 
Контакт: stankapt@yahoo.com ,  Stanka.Petkovska@mon.gov.mk 
Тел. раб:23140189 

  3. Мали и средни претпријатија-SMEs 

САНТА Мијалче, Економски факултет – Скопје 
Контакт: mijalce@santa.mk 
Тел. раб:23293204, моб:078 212171 

4. Пристап до финансии 

САНТА Мијалче, Економски факултет – Скопје 
Контакт: mijalce@santa.mk 
Тел. раб:23293204, моб:078 212171 

5. Европски  совет за истражување 

ПЕТКОВСКА Станка, Министерство за образование и наука 
Контакт: stankapt@yahoo.com ,  Stanka.Petkovska@mon.gov.mk 
Тел. раб:23140189 

6. Идни и нови технологии 

ЧАЛОСКА Јасмина, Машински  факултет- Скопје 
Контакт: jasmina@mf.edu.mk 
Тел. раб:023099278,  моб.070382934 

7. Marie Sklodowska Curie - акции за вештини, обука и развој на кариера 

ДУКОВСКА-АТОВ  Олга, Министерство за образование и наука 
Контакт: Olga.Dukovska@mon.gov.mk, olgaatov@yahoo.com 
Тел. раб:23140185 

АТАНАСОВСКА Виолета, Министерство за образование и наука 
Контакт: Violeta.Atanasovska@mon.gov.mk ,   vatanasovska@gmail.com 
Тел. раб:23140186 моб.076485058 
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8. Европска истражувачка инфраструктура 

ХАСАНОВИЌ Ељван, Министерство за образование и наука 
Контакт: Eljvan.Hasanovic@mon.gov.mk 
Тел. раб: 23140184, моб.070397193 

9. Информациски и комуникациски технологии 

ХАМИТИ Ментор,  Универзитет на Југоисточна Европа 
Контакт: m.hamiti@seeu.edu.mk 
Тел. раб. 044356175 

10. Нанотехнологии, напредни материјали и напредно производство и обработка 

ГРОЗДАНОВ Анита, Технолошко-металуршки факултет-Скопје 
Контакт: anita@tmf.ukim.edu.mk 
Тел. раб:023064588, моб.075303578 

11. Вселена 

АПОСТОЛОВСКА Гордана, Природно-математички факултет, Скопје 
Контакт: gordanaa@on.net.mk 
Тел. раб:23249874 

12. Здравство, демографски промени и благосостојба 

НИКОЛОВСКА Марина, Министерство за образование и наука 
Контакт: Marina.Nikolovska@mon.gov.mk 
Тел. раб:23140186  моб:076 485077 

13. Безбедност на храна, одржливо земјоделство, морски истражувања, биохемија и 
биотехнологија 

РИСТОСКИ Трпе, Факултет за ветеринарна медицина, Скопје 
Контакт: tristoski@fvm.ukim.edu.mk 
Тел. раб:023249874, моб:075404224 

14. Безбедна, чиста и ефикасна енергија 

ТАСЕСКА Верица, МАНУ 
Контакт: verica@manu.edu.mk 
Тел. раб:23240700, факс:23235423 

15. Паметен, зелен и интегриран транспорт 

БАЛЕВСКА Јулијана, Министерство за образование и наука 
Контакт: Julijana.Balevska@mon.gov.mk 
Тел. раб:23140186, моб:076485079 
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16. Климатски промени, ресурси и суровини 

СЛАВКОВСКИ Игор, ASD Milleukontakt 
Контакт: igor@mkm.mk, igor.slavkovski@gmail.com 
Тел: раб:022460876, моб.070212557 

17. Инклузивно, иновативно и рефлективно општество, наука во и за општеството, 
проширување на учеството 

АДЕМИ Шпреса, Државен Универзитет во Тетово 
Контакт: Shpresa.ademi@unite.edu.mk 
Тел: раб:044356514, моб.070256031 

18. Безбедност 

ДУЈОВСКИ Никола, Факултет за безбедност, Битола 
Контакт: ndujovski@fb.uklo.edu.mk  ndujovski@gmail 
Тел: раб:22546211,  моб:071289643, факс:22545070 

19. JRC 

НИКОЛОВСКА Марина, Министерство за образование и наука 
Контакт: Marina.Nikolovska@mon.gov.mk 
Тел. раб:23140186   моб:076 485077 

20. Зголемување и ширење на успешноста 

ШЕШОВ Влатко, ИЗИИС 
Контакт: vlatko@pluto.iziis.ukim.edu.mk 
Тел:раб:23107776, раб:23107701, факс:23112163 

ШЕНДОВА Вероника, ИЗИИС 
Контакт: veronika@pluto.iziis.ukim.edu.mk 
Тел: раб:23107701, факс:23112163 

21. Наука со и за општеството     
АТАНАСОВСКА Виолета, Министерство за образование и наука 
Контакт: Violeta.Atanasovska@mon.gov.mk ,   vatanasovska@gmail.com 
Тел. раб:23140186 моб.076485058 
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